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LUNDS  

KOLONISTERS 
CENTRALFÖRENING 

orgnr. 802500-7124 	

	
	 	

 
Ordförandemöte - minnesanteckningar 
Datum: 25 maj 2025, kl. 15.00 
Plats: Rotundan på Täppan 
 
Närvarande från LKC:s styrelse:  
Christer Särnstrand ordförande (Täppan) 
Charlotta Wälsäter vice ordförande (Gläntan) 
Lena Törngren kassör (Klostertäppan) 
Jenny Hallström sekreterare (S:t Månslyckan) 
Björn Lidberg ledamot (Västhagen) 
Nils-Olof Nilsson suppleant (Solhällan) 
 
Närvarande från koloniföreningarna: 
Haga: Carlos Solano 
Högbo: Åsa Andersson 
Klostertäppan: Emmie Andersson 
Oskarshem I: Carolina Libell 
Solhällan: Martin Martinez, Ulf Svärd 
S:t Hans: Even-André Karlsson 
S:t Månslyckan: Lasse Nilsson 
Täppan: Jadwiga Kurowska 
Viktoria: Anneli Jönsson 
Västhagen: Barbro Sanfridsson 
Västra Sommarstaden: Karin Bengtsson 
Öster I: Marie Lindblad 
Öster II: Ulf Nilsson, Madeleine Brockova 
 

1. Christer Särnstrand hälsar alla välkomna. Styrelsen och alla närvarande 
presenterar sig. 
 

2. Rapport från arbetsgruppen som informerar om Koloniträdgårdsförbundet 
Arbetsgruppen har haft informationsmöten på sex koloniområden. Under 
sommaren/hösten kommer man att fortsätta att besöka resterande områden. 
Koloniföreningen Örjan har tagit beslut om medlemskap i Koloniträdgårdsförbundet 
och fler områden kommer under årets årsmöten att ta upp frågan för omröstning. 
LKC har inte fått någon ny information från kommunen angående om det kommer 
att göras någon utredning kring vilken avtalsform (lägenhets- eller bostadsarrende) 
som kommer att föreslås i den kommande avtalsförhandlingen.  
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3. Kommunens uppdaterade information om kompostjorden 
22 maj skickade Julia Linder en statusuppdatering om den kompostjord som 
kommunen levererar till koloniområdena. Provtagning har visat att det inte är farligt 
att använda jorden, eller att äta det som har odlats i jorden. 
Koloniföreningarna vill gärna ta del av analysresultatet, för att se vilka ämnen man 
har testat. 
(Efter mötet skickade Julia Linder 17/6 information om att leveranser av 
kompostjord pausas under 2025, detta för att ta fram nya rutiner för provtagning. 
Målet är att kunna leverera kompostjord under 2026. https://lund.se/uppleva-och-
gora/natur-lekplatser-och-parker/kolonitradgardar/for-dig-som-har-en-koloni) 

 
4. Facebookgrupp – ny kommunikationskanal 

Lena Törngren informerar om att arbete pågår för att ta fram en sluten 
Facebookgrupp genom vilken koloniföreningarnas styrelser kan kommunicera med 
varandra. När allt är klart kommer inbjudningar att skickas ut. 
Om det finns behov/önskemål om en öppen grupp för Lunds koloniföreningar kan 
en sådan skapas. 
 

5. Aktuella frågor som påverkar koloniområden 
- Trafikverket, spårutvidgning, https://www.trafikverket.se/vara-projekt/projekt-i-
skane-lan/hassleholm-lund-tva-nya-spar/. 
Kolonier på Haga och S:t Månslyckan riskerar att tas i anspråk. Ännu inga beslut om 
vilken mark som ska användas. 
 
- Nytt bostadsområde på Solhällan, https://lund.se/stadsutveckling-och-
trafik/trafik--och-byggprojekt/ovriga-byggprojekt/2024-04-25-nytt-bostadsomrade-
pa-solhallan 
Solhällans styrelse har träffat projektansvariga och har fått en kontaktperson vid 
kommunen. Vid koloniområdets gemensamma ytor har man börjat markera vad 
som kommer att tas i anspråk för en ny park. 
 
- Västhagen 
Planeras för ett promenadstråk genom området, vilket innebär att fyra kolonier 
behöver tas bort. Ännu inget beslut i frågan. Föreningen har skickat in ett förslag på 
en alternativ lösning. 
 
- Anslutning till kommunalt VA, https://lund.se/stadsutveckling-och-trafik/trafik--
och-byggprojekt/ovriga-byggprojekt/2025-01-13-lunds-koloniomraden-ansluts-till-
kommunalt-va 
Kommunen kommer troligen att utöka antalet anslutningar per år. Alla 
koloniområden ska vara anslutna senast 2030. 
 

6. Frågor som LKC diskuterar med kommunen 
Christer Särnstrand håller kontakt med Julia Linder (koloni- och odlingsförvaltare). 
LKC:s styrelse planerar ett möte med Julia efter sommaren. Införandet av den nya 
samhällsbyggnadsförvaltningen påverkar kommunens arbete med 
koloniområdena. 
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- Ersättning vid återtagande av arrende 
I nuläget finns ingen etablerad rutin kring ersättningsfrågan. För LKC är detta en 
högt prioriterad fråga som man vill att kommunen ska utreda. 
- Singel till gångarna 
Ingen ny information från kommunen när koloniområdena kan beställa 
singel/stenmjöl. Använd kommunens felanmälningstjänst om det på ert område 
finns ytor som är i akut behov av mer singel. 
- Ledningsdragning 
Ingen ny information i frågan. Fortsatt inte tillåtet att dra nya ledningar för vatten 
och el. 
 

7. Övrigt 
Medlemsavgifterna 
Generellt har koloniföreningarna fått in medlemsavgifterna av de flesta av sina 
medlemmar. 
Öster 1 efterfrågar stöd från kommunen i hur man ska få kolonister som inte har 
betalt årets medlemsavgift att betala. Trots påstötningar via mejl, brev, telefon har 
ca 10 av 88 medlemmar inte betalt. Ingen har uttryckt att de inte vill betala, men de 
gör det inte. 
I den information som kommunen skickar ut till nya kolonister står det att det är 
obligatoriskt att vara medlem i områdets koloniförening. 
LKC:s styrelse ska fråga kommunen hur de skulle kunna hjälpa till när någon 
medlem inte betalar. 
 
Tömning av kompostfacken 
Kommunens nya entreprenör som tömmer koloniområdenas kompostfack 
använder fordon som är större än tidigare. Maskinen får inte plats i de smala 
kolonigångarna, flera kolonister har behövt klippa ner grenar och häckar. 
LKC:s styrelse ska lyfta att man vid upphandling bör ange att fordonen ska 
anpassas till kolonigångarna. 
 
Matavfall 
Trots nya regler är det ännu inget koloniområde som har fått tunnor för matavfall. 
Fråga kommunen hur det går med utredningen kring koloniområdenas sopkärl. 
 
Nya medlemskort 
Som avslutning på mötet delades LKC:s nya rabattkort ut till de föreningar som inte 
fått. Eftersom det i nuläget är problem med att uppdatera LKC:s hemsida kommer 
information om var kortet ger rabatt att skickas till föreningarna. 
Även skyltar med öppettider, till koloniområdenas grindar, fanns att ta. 


